
Д Е П АР Т АМ Е НТ  
З Д Р АВ О ОХ Р АН Е НИ Я  

В О Л ОГ ОД СК О Й ОБ Л А С Т И  
 

бюджетное учреждение здравоохранения 

Вологодской области 

 «Вологодский областной Центр 

по профилактике и борьбе со СПИД 

и инфекционными заболеваниями» 

 

ПРИКАЗ  

Россия, 160002,  г. Вологда,  ул. Щетинина, 17 А, 

тел.(817-2) 53-15-10, 

факс (817-2) 52-20-57  

 

 от 28.12.2023 № 153 о/д 

 
О порядке участия  в собраниях медицинских  

работников Учреждения  представителей  

организаций, занимающихся разработкой,  

производством и (или) реализацией лекарственных  

препаратов, медицинских изделий 

 

 

В целях реализации ст.74 «Ограничения, налагаемые на медицинских 

работников и фармацевтических работников при осуществлении ими 

профессиональной деятельности»  Федерального закона от 21.11.2011 № 323-

ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Проводить обучающие семинары, собрания работников Учреждения 

либо иное мероприятие, связанное с повышением их профессионального 

уровня или предоставлением информации, предусмотренной частью 3 статьи 

64 Федерального закона от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении 

лекарственных средств» представителями организаций, занимающейся 

разработкой, производством и (или) реализацией лекарственных препаратов, 

медицинских изделий, только при наличии  письменного заявления в адрес 

главного врача Учреждения либо лица его заменяющего с указанием даты 

проведения мероприятия, цели проведения мероприятия. 

2. Заявление представителя организации, указанной в п.1 настоящего 

приказа с резолюцией главного врача возвращается заявителю либо 

передается в отдел организационно-методической работы и мониторинга 

Учреждения для учета мероприятия в составе месячного или годового плана 

деятельности Учреждения, а также организации мероприятия для работников 

Учреждения. 



 

3. В назначенное время мероприятия (как правило – четверг рабочей 

недели, с 14.00 до 15.00) специалисты отдела организационно-методической 

работы и мониторинга Учреждения обеспечивают явку на мероприятие 

заинтересованных сотрудников Учреждения, обеспечивают учет 

информационных материалов, в том числе презентационного материала в 

электронной форме. 

4. По окончании мероприятия специалистами отдела организационно-

методической работы и мониторинга составляется отчет в произвольной 

форме, утверждаемый главным врачом Учреждения. 

5.      Приказ главного врача «О порядке участия  в собраниях медицинских 

работников Учреждения представителей организаций, занимающихся 

разработкой, производством и (или) реализацией лекарственных препаратов, 

медицинских изделий» от 17.01.2012 № 13 о/д признать утратившим силу. 

 
  

 

 

 

Главный врач                                                                                  Т.Ю. Курганова 


